



Opplegg for Ordets liturgi for barn

Tidsramme: 20-25 minutter

25. søndag i det alminnelige kirkeår – år A

Evangelium

Matteus 20,1-16a

På den tid fortalte Jesus denne lignelsen til sine disipler: «Himlenes rike kan lignedes med en husbond som gikk ut ved daggry for å hyre folk til å arbeide i en vinmark han eide. Han kom overens med dem om en denar om dagen, og sendte dem så ut i vinmarken. Midt på formiddagen gikk han ut igjen, og fikk se noen andre, som stod arbeidsløse på torvet; han sa da til dem: 'Gå dere også bort i vinmarken min, – og en rimelig betaling skal dere få.' Og de gikk. Også ved middagstid og på ny ut på ettermiddagen gikk han ut og gjorde likedan. En time før solnedgang gikk han enda en gang ut, og fremdeles var det noen som stod der. Han spurte dem: 'Hvorfor står dere her hele dagen uten å bestille noe?' De svarer: 'Fordi ingen har gitt oss arbeide.' Han sier da: 'Så gå dere også bort i vinmarken.' Da det nå var blitt kvelden, sier husbonden til forvalteren: 'Rop inn arbeidsfolkene og gi dem lønnen, men begynn med de siste og gå så videre til de første!' De som var kommet sent på ettermiddagen, kom frem og fikk hver en denar. Så da de første kom, tenkte de at de skulle få mer, men også de fikk en denar hver. Da de så det, begynte de å mukke høylytt mot husbonden: 'De som kom sist, har ikke arbeidet mer enn en time, og så setter du dem likt med oss, som har slitt i solsteken hele dagen!' Da vendte husbonden seg til en av dem og svarte: 'Min venn, jeg gjør deg ikke noen urett. Var det ikke en denar vi kom overens om? Så ta det som tilkommer deg, og gå hjem. Men om jeg ønsker å gi sistemann her likeså meget som deg, – har jeg ikke lov til å gjøre hva jeg vil med det som er mitt? Eller skal min godhet gjøre deg ond?' – Og det er slik de siste skal bli de første.»

Øvrige lesninger

Jesaja 55,6-9; Paulus' brev til filipperne 1,20c-24.27a

Refleksjon og hovedbudskap

Hovedbudskapet er at Guds nåde gjelder alle, uansett hvor mye eller lite vi har gjort oss fortjent til det. Gud ønsker at alle skal få komme til himlenes rike, også dem som i menneskenes øyne ikke «fortjener» det. Fortellingen kan minne oss om lignelsen om den bortkomne sønn, der den trofaste broren klager over festen som faren lager for den bortkomne sønnen.

Det er vanlig i disse lignelsene å tolke at Jesus snakker til jødene, og viser dem at de som er Guds utvalgte folk, må skjønne at også hedningene har en plass i Guds rike. Guds frelse er ikke lenger bare for Guds utvalgte folk, men for alle jordens folkeslag.

Til fordypning

YOUCAT om alle menneskers likeverd for Gud: §330

Den katolske kirkes katekisme om likhet og ulikhet mellom mennesker: § 1934-1938

Dette må du ha gjort klart på forhånd

Sett stoler i en halvsirkel rundt et lite bord dekket med hvit duk, løper i den liturgiske fargen grønn, lys og krusifiks eller ikon og Bibelen.

Flanellograf: Du trenger torgbakgrunn, og mange menn.

Innledning/åpning

Gjør korsets tegn og ønsk alle velkommen. Tenn lyset for å vise at dere er en del av messen. Syng en sang, for eksempel «Alle, alle vil vi ha med» med bevegelser.

Snakk med barna og si:

I dag skal vi få høre en fortelling som handler om at Gud ikke gjør forskjell på noen. Han er alltid like glad i hver eneste av oss. Vi mennesker liker å konkurrere om hvem som er best, flinkest, penest, morsomst, raskest og snillest. Gud tenker ikke sånn, heldigvis. Han liker den som løper sakte, like godt som den som løper fort. Han liker den som er sjenert, like godt som den som tør å snakke høyt. Han liker gutter like godt som jenter. Gud gjør ikke forskjell på oss. Før vi skal høre dagens evangelium, korsor vi oss på pannen (for å tenke på Guds ord), på munnen (for å tale om Guds ord) og på hjertet (for å elske Guds ord).

Opplegg for formidling av bibelteksten:

Til denne fortellingen kan man bruke flanellograf eller rollespill (det vil si at man gir barna roller, mens du forteller. Barna fungerer som levende statuer og skal ikke si noe selv, det er du som leder som peker/holder på den som snakker. Bruk gjerne enkle kostymer som sjal, kappe og mynter).

Denne fortellingen er fin å gjenfortelle ved å bruke bibelteksten som grunnlag. Innledningsvis kan man fortelle barna at på Jesu tid var det mange som jobbet som dagarbeidere og fikk ny jobb hver dag. Da stilte man seg opp på torget, og så kom gårdseierne og fikk med seg dem han trengte. De ble enige om dagslønn, og fikk betalt på slutten av dagen.

Refleksjonsstund med barna etter fortellingen:

Synes dere mannen var urettferdig? Hvorfor/ hvorfor ikke? Hvorfor klagde de mennene som hadde arbeidet hele dagen? (fordi de hadde arbeidet hardere

enn de som bare hadde arbeidet en time). Hadde mannen løyet for noen? Jesus fortalte denne fortellingen for å vise oss hvordan Gud er med oss. Noen av oss lever hele livet vårt sammen med Gud og arbeider for Gud og gjør mange gode gjerninger. Men så er det noen av oss som ikke ble kjent med Gud før vi ble voksne eller gamle, og da rekker vi jo ikke å arbeide så lenge for Gud. Gud gjør ikke forskjell på noen av oss, verken dem som har kjent Gud lenge eller dem som akkurat har blitt kjent med ham og ønsker å tro på Gud. Gud elsker oss alle og har plass til hver enkelt av oss i sitt rike. For Gud er det viktig at vi ønsker å arbeide for ham, ikke hvor mye vi har rukket å gjøre!

Sangforslag

Alle, alle vil vi ha med, nr. 1 på NUKs barnesang-cd

Her er mitt øre jeg fikk for å høre, nr. 171 i *Barnesalmeboka* (Verbum, 1999) - nr 6 på NUKs barnesang-cd

Andre punkter som kan tas med

Vi kan bruke litt tid på å synge «Alle, alle vil vi ha med». Øv inn bevegelsene, la noen barn som kan den, komme fram og vise de andre. Man kan jo også la noen være: *far og mor, søster og bror, liten og stor*, og så peker vi på dem mens vi synger.

Her kommer en beskrivelse av bevegelsene:

Alle, alle vil vi ha med, (Gjør velkommen-bevegelser med begge hender)

vil vi ha med til him'len (pek mot himmelen)

Alle, alle vil vi ha med, til himlens lyse land! (Gjør velkommen-bevegelser med begge hender)

til him'lens lyse land (pek mot himmelen)

Far og mor, søster og bror (vis høyden ved å holde ut hånden, og gå trinnvis nedover for hver person)

Liten og stor (vis det laveste trinnet med hånden (sitt på huk) og sprett opp for å vise høyden på «stor»)

Alle, alle vil vi ha med, til himlens lyse land! (Gjør velkommen-bevegelser med begge hender)

til him'lens lyse land (pek mot himmelen)

Avslutning

Vi stiller oss i ring, og ber velsignelsen sammen, før vi går rolig inn i kirken igjen.

Ressurser

- Retningslinjer for Ordets liturgi for barn
- Ark om fortellerteknikk